Beiträge, lU. 328. ~ Uormayr, Werke, IIL 442.

CCCCXXI.

Girat 1229. ~ Ortolf mm Grt» tekenkt dem S^iUH am Fttm SuU9mtgm
in irireUoci und ein BergredU dudhat*

Clarcscat oninihus tarn presentibus quam fiituris, qiiod ego

Oriolfm de grez hospüali tancte Marie in pirue contuii leditus in
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ehirchpaeK qui ^xqWvlt pvrehrechi aonuatioiXII. deoariorum et ibidem

ij. urnsm uiiy de iure montiam prorenedioanime mee et poateronim

meorum ae pro omnibus meis aotecessoribus et ne inuidorum malicia

deleat perpetrata , sigülo meo ac testibos toboominatis corroborauj

Tidelieet dominua Enimo uieerdo» ae magitter höspiialU et Mmrck'

pmräu» 9eHba noHmte WhmeiuU et domiBiie CimäMehanu de
GMtewM et dominus Geroldu» eätMlamu im grez, OrMfiiM jpSher

et HmnriatB pr^chmek oon doobus fratribus suis et eeteri qoaoi

plores.

Original auf Pergament mit Siegel , im k. k. geheimen Haus-, Hof- und

Staataar^ira an Wien.

ccccxm
Cift> MM.— üt0k^U*Tpnuk der vm pä^MUkm ßimUe %uUaim iWrilto»

im ttmm StreiU mmadkm dem AbiU m 0«ntai mmd iäm Pfmrwer m
Wm-Aer^ we§em dt» Zekaätm Ka/mutu

H. de! gratia archidiaconus in Gntscham et S. prior in

Admuiid .lutliees a sede apostolica delegati Litteris apostolicis rece-

ptis super ([uerimonia uenerahilis In christo fratris nostri Garsienei»

(i/)ha(is ipsiiis aduersarium dominum hainncitm archidiaconum ple-

hnnum in wartperch cum coniudice nostro domino abbate udmun-

tensi citauimus peremptorie. Cumque ad diem ucnissemus domino

abbate uni e\ nohis uicem suam deiegante predieto Garstemi abb€Ui

super petieionibus ipsius benignam prebuimua audieneiam auocie

domini archidiacooi oiaudaDtea, quatenua si mandatum et litteras rati-

haboret pro ipso, eoran nobis respeiideret eideau Qui cum diutiua

deliberaret» tandem se non esse proennterem respondit constanter

«sseueniM, «{uod dominus eius arcbidieeemu gravi detentus inirmitate

nee posset uHatenna uenire. Cui pars adnersa resistens aUegabat»

quod 81 per se forsitan non poferat uenire, poterat tarnen misiase

proeuratorem» sicut aimpKcem mUerat aontiam Ideoque eum (berit

peremptorie citatoa, non nt per ae tantum sed ut aut per se aut per

idoneum responaalem ae presentaret, eontumax debnit non inmerito

iudicari. His et aliis intelleetis et plenins dtscussis dominum abbatem

in rerom petitarum posaeasionem misimus rei aeruande causa, in quam

prius miasus fberat et iterato uiolenter eieetus. Verum quia non suf-

6eit in possessionem quemquam mittere, nisi et missos tueatur, per

exconmunieaüonis sententiam eundem defendimusineadem posaeaaione
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Mctoritate» qn« fboginMU'» euUiiiet prohibentet» ne todeat eam uUa-

tMos in eidem fonesaiMM perlurimru. FiMm vero Ktibos eopientes

impoMre parHboa di«m peremptorimn ja •ettmi aposItloruiB petri et

prali in Lite prefiiimos gratom et aoeeptum Mentet, ti medio

tempore partes in anieabilen poterant eenpesÜieneai eonaenire,

aHoqoin nee in ipso negotio« qoaatnn de iure poteriams, ex tnne

preeedearat.

Original «af ^rgawwt, dwMa kdde Siegel abgwMlM, in ArdiiT« m
Ganlea.

CCCCXAIII.

Circa 1220. — Heinrich von Pelenhach, Archidiakon, Domherr %u Pauau
und Pfarrer zu Wartherg, bekennt, dass er seinen Streit mit dem Kloster

Ourtten wegen eine» Zehents %u Ramtau dem Austprucke von Schied*'

richtem uiUerzogen habe.

DomiDis et Amicis dilectis G. ahhalL F. priori de Admmde,

H. archidyaconn de Grhcham jiidicibus ab apostolica sede dele*

gatis H. de petenbach de! ^n ;iti;i arrhidiaeonus et canonicus pata-

menm ehmi et plebamu m Wartperch deuotam obseqoium. Reue-

rentie uestre presentium teatimonio deelaramos, quod nos justifiam

dtligentes et iuris eqnitati onurimodis intendentes tansam, qae nerte-

bator inter nos et Althiiem ms momuteritan de Geeraien soper qvi-

bnsdam deeimis in BameeSwe arbitris eonmisimns terminandam nide-

Keet MaH de Crhemeementter tiprepotUe de domo oaneHfUniam,

qui peconiaria pena nos ad standom arbitrio ob1|gantes rationibns

vtriusque partis aoditis et dfligenti delilieratione prehabtfa ex sen-

teneia pronanelanenint, qood nos ffUafAR et wibituetenuM in GwfoteH

in prefatis deeimis ios habere recognoseerenras et confiteremar et

eas ab ipso recipcremus nomine monasterii tenendas et hoc arbitrium

conüteutur nos recepisse et promisisse» quod stemus eidem.

Origiaa] laf PergaoMat aüt rlekwirle aafgedrfiektMa Siegel, im Arehif«

M Ganiea.

CC( CXXIV.

1220. Herzogenhall. — Schiedspruch der Prälaten von Kremsmünster und

St. Florian zwischen Garsten und dem Pfarrer von Wartberg in Betreff

de» ZdkeiU* sat Aaw««.

In nomine pati is et filij et Spiritus sancti Rtdolfus dci gratia in

Crememvnater aböaa etAUnuamut in domo auHcti Floriaui prepooitos
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Inter dilectos in christo fratres Reinberlum Gerstensem abbatem

ex una parte et lieinricum archidiaconum plebantan in Wart'

perch ex altera parte flttper quibusdam deciais et super quibosdam

homiDibus in Ramsawe non solum coram ordinario oeram etiaiii